
5اجتماعی دو شنبه 11 اسفند  1399
1۷ رجب 1۴۴۲.شماره ۲۰۶1۰

گزیده  یک توئيت

یک عکس  

 عابران در یکی از خیابان های مسکو 
پس از بارش برف سنگین

محمد اکبری- نایب رئيس کميسيون اجتماعی مجلس  در گفت وگو 
با خراسان درباره مصوبه روز گذشته مجلس گفت: مجلس ميزان اعتبار 
پيشنهادی دولت در بند )و( تبصره 2 را افزایش داد و دولت هم از این 

تصميم حمایت کرد، بنابراین متناسب سازی حقوق بازنشستگان قطعا در سال آینده تداوم 
خواهد یافت. »ولی اسماعيلی« درباره نگرانی کارگران بازنشسته و شفاف نبودن سهم 
تامين اجتماعی از 150 هزار ميليارد مصوب هم اظهار کرد: این که از این رقم تعيين شده 
چه ميزان به بازنشستگان تامين اجتماعی تعلق خواهد یافت، موضوعی است که در آیين نامه 
دولت مشخص خواهد شد و باید منتظر ارائه آیين نامه اجرایی این قانون در کوتاه ترین زمان 
ممکن باشيم. البته نایب رئيس کميسيون اجتماعی مجلس این نکته مهم را هم گفت که: 
در بند )و( تبصره 2، موضوعاتی مانند رتبه بندی معلمان و پاداش ایثارگران و بازنشستگان 
مشمول هم قيد شده اما بحث اصلی و حائز اهميت، بازنشستگان تامين اجتماعی و رفع 

تبعيضی است که با آن مواجه شده اند. 

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی در گفت وگو با خراسان:
   

اولویت با بازنشستگان تامین اجتماعی است     

رسانه های جهان 

ایندیپندنت: دنيس 
لوگانوف، معاون مدیر 
مرکز گاماليا در روسيه 
ــده واکسن  ــازن کــه س
اسپوتنيک است، گفت 
که آزمایش ها نشان داده اسپوتنيک در 
مقابل ایــن گونه های جدید »عملکرد 

خوبی« داشته است.

  تـــــــی آرتـــــــــی: 
ــات  ــعـ ــالـ ــطـ مـ در 
ــد دانـــشـــگـــاه  ــدیـ جـ
ســـاوت هـــمـــپـــتـــون 
ــده که  ــده شـ ــاه ــش م
سرعت توفان ها به دليل تغييرات آب و 
هوایی در سال های اخير افزایش یافته 
اســت. محققان دریافتند که سرعت 
توفان ها در اقيانوس اطلس از سال 
1955 تا 2019 از 56 کيلومتر به 

117 کيلومتر افزایش داشته است.

آذری جهرمی: فیلتر تلگرام به رشد 
پیام رسان های بومی ضربه زد

ــر ارتباطات  »محمدجواد آذری جــهــرمــی« وزی
درباره تاثير فيلتر تلگرام بر رشد پيام رسان های 
پيام رسان های  مــدیــران  گفت:  ایرنا  به  بومی 
داخلی به این اعتقاد دارند که فيلترشدن تلگرام 
روند رشدشان را با وقفه مواجه کرده؛ نظر من 
نيز همين اســت که فرایند فيلترینگ به رشد 
پيام رسان ها ضربه زده اســت.وزیــر ارتباطات 
تاکيد کرد: البته اکنون وضعيت پيام رسان های 
بومی خوب است و اگر شبکه دانش آموزی »شاد« 
را نيز جزو پيام رسان ها حساب کنيم، ترافيک آن 
از برخی از پيام رسان های خارجی در ایران بيشتر 
شده است. جدا از شبکه دانش آموزی »شاد«، 
پيام رسان های دیگر نيز وضعيت خوبی دارند. 
وی افزود: اگر »شاد« را پيام رسان محسوب کنيم، 
ميزان نصب ها از20 ميليون بيشتر می شود و 
شاید بتوان تعداد کاربر فعال پيام رسان های 

داخلی را عددی معادل همين ببينيم. 

کارآزمایی بالینی  واکسن 
کووپارس رازی آغاز شد

با تزریق به دو نفر،  کارآزمایی بالينی واکسن رازی 
 کووپارس دیروز در بيمارستان رسول اکرم )ص( 
تــهــران آغـــاز شــد.دکــتــر اسحاقی مدیر مؤسسه 
واکسن سازی رازی گفت: این واکسن کرونا در 
خرداد به ميمون تزریق شد و اواخر مرداد، مدارک 
واکسن را به وزارت بهداشت دادیم و 27 دی ماه مجوز 
تست انسانی را گرفتيم و هفته پيش مجوز تزریق 
صادر شد و امروز )روز گذشته ( واکسن کرونا به دو 
نفر تزریق می شود. اسحاقی با بيان این که فازهای 
مطالعاتی واکسن چهار فاز است، تصریح کرد: در 
فاز یک در طول هشت روز به 13 نفر تزریق واکسن 
کووپارس انجام می شود و پس از هشت روز، 120 
نفر وارد مرحله مطالعه و تست انسانی می شوند و بعد 

از دو ماه فاز دوم آغاز خواهد شد.

رئیسی: زیرساخت تزریق ماهانه تا 
۲۰ میلیون واکسن را در کشور داریم

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: دنيا در 
آینده خواهد دید که ما ظرفيت و زیرساخت انجام 
واکسيناسيون ماهانه 15 تا 20 ميليون دوز واکسن 
را داریــم.   دکتر عليرضا رئيسی افــزود: شاید یکی 
ــاوه بر بحث تهيه  از معضات کنونی در دنيا، ع
واکسن، سرعت انجام واکسيناسيون است، ولی ما 
در کشور یک ماشين بسيار قدرتمند انسانی به نام 
شبکه بهداشتی و درمانی داریم و اصاً نگران سرعت 
واکسيناسيون در کشور نيستيم. به محض این که 
واکسن به دست ما می  رسد، واکسيناسيون یکی از 
نمایش  های قدرت ما خواهد بود و دنيا در آینده خواهد 
دید که ما ظرفيت انجام واکسيناسيون حتی ماهانه 

15 تا 20 ميليون را داریم و آن را انجام می  دهيم. 

 نمکی: جهان از مدیریت کرونا 
در ایران حیرت کرد

وزیر بهداشت گفت: در قالب طرح بسيج ملی یک کار 
عظيم را دنبال کردیم که بيماران در نخستين مرحله 
تشخيص داده و درمان شوند و کارشان به بيمارستان 
کشيده نشود؛ در مدیریت کرونا دنيا حيرت کرد 
که ما چگونه در عرض دو ماه توانستيم مرگ ها را 
کاهش دهيم. دکتر سعيد نمکی، در مراسم تقدیر 
از بهورزان تأکيد کرد: این امر  چيزی جز به کارگيری 
نظام قدرتمند شبکه نبود. وقتی با شبکه  کارآمد، 
توانستيم از سرریز بيماران به بيمارستان  ها جلوگيری 
کنيم ، همه دنيا حيرت کرد که چه شد که ناگهان 

بيمارستان های ما خلوت شد.  

بازنشستگان  ــدای  ص مجلس  عبدالهی-  
قانونی  راه  و  شنيد  را  اجــتــمــاعــی  تــامــيــن 
ــازی در ســال  ــان س ــس ــم ــل ه ــام ــرای ک ــ اجـ
1400 را هــمــوار کــرد امــا مشخص نکردن 
 150 بــودجــه  از  بازنشستگان  سهم  دقيق 
تا  شــد  باعث  مــصــوب،  هزارميلياردتومانی 
نگرانی های 3.6 ميليون بازنشسته رفع نشود.

ماجرا چیست؟       
اجــــــرای نـــاقـــص هـــمـــســـان ســـازی حــقــوق 
 بازنشستگان تامين اجتماعی و فاصله ایجاد

شده بين حقوق آن ها با سایر بازنشستگان، 
دولــت و مجلس را مجاب کــرد که به مطالبه 
به حق آن ها رسيدگی کنند و این پيگيری ها 

خودش را در لایحه بودجه 1400 نشان داد. 
دولت در لایحه اوليه برای بند »و« تبصره 2، 
اعتباری معادل 90 هزار ميليارد تومان در نظر 
گرفته بود که پس از رد کليات بودجه، این مبلغ 
به 125 هزار ميليارد تومان افزایش یافت. اما 
تعامل دولت و کميسيون تلفيق، این اعتبار 
را به 150 هزار ميليارد تومان رساند تا ميزان 
بودجه ای که مطالبه فعالان کارگری بود، تثبيت 
و در جلسه علنی دیروز مجلس تصویب شود. 
هرچند افزایش این اعتبار و تصویب آن، اتفاقی 
خوشایند و نشان دهنده توجه دولت و مجلس به 
بازنشستگان است، اما یک مشکل مهم مانع از 

رفع نگرانی بازنشستگان شده است.

هووهای بسیار و بودجه غیرشفاف       
بند »و« تبصره 2 بودجه 1400، فقط مربوط 
به صندوق های بازنشستگی و رد دیون دولت 
به تامين اجتماعی نيست و هووهای بسياری 
دارد که: »تأمين بخشی از پاداش پایان خدمت 
رتبه بندی  اجرایی،  دستگاه های  کارکنان 
معلمان، تأمين بخشی از مطالبات ایثارگران و 
بيمه های تکميلی، تأمين پاداش پایان خدمت 
و ذخيره مرخصی شهدا و ایثارگران بازنشسته 
مشمول قانون حالت اشتغال و متناسب سازی 
همسان سازی  بازنشسته،  شهدای  حقوق 

حقوق اعضای هيئت علمی، مطالبات قانون 
حمایت از حــقــوق مــعــلــولان و نــظــام تأمين 
اجتماعی فراگير«. حالا اگرچه پيش از این 
برخی نمایندگان مجلس گفته بودند 90 هزار 
ميليارد از این 150 هزار ميليارد تومان مختص 
بازنشستگان تامين اجتماعی خواهد بود، اما 
مجلس از ورود جزئی به آن خــودداری کرد و 

تصميم گيری به دولت واگذار شد.

کارگران: اقــدام مجلس مثبت است اما        
باید شفاف شود

رئيس اتحادیه پيش کسوتان جامعه کارگری، 
افزایش اعتبارات ایــن حــوزه به 150 هزار 
ميلياردتومان را یکی از اقدامات خوب مجلس 
دانسته، امــا نسبت به شفاف نبودن آن هم 
ــراز نگرانی کــرده اســت. »حسن صادقی«  اب
به ایلنا گفته است: »این اعتبار به شکل کلی 
نوشته شــده اســت در حالی که باید اولویت 
تخصيص اش سازمان تامين اجتماعی باشد. 
اگر تمام و کمال کار تخصيص این 150 هزار 
ميليارد تومان دست دولت بيفتد، سهم تامين 
تومان  ميليارد  ــزار   ه  30 یا   20 اجتماعی 
خواهد شد که این اعتبار قليل، پاسخگوی 
خواسته های بازنشستگان و تجمعات مکرر 
هفته های اخير نيست و باز هم تجمعات ادامه 
پيدا می کند«. »اکبر شوکت« عضو کارگری 
هيئت امنای سازمان تامين اجتماعی هم به 
ایلنا گفته است: »تصویب 150 هزار ميليارد 
تومان برای بند )و(، اتفاق مثبتی  است اما در 
شرایط فعلی سهم تامين اجتماعی منوط به 
نحوه تعامل دولت با سازمان است و متاسفانه 

تجربيات گذشته نشان داده، دولت ها هيچ 
زمان به فکر سازمان و بيمه شدگان کم درآمد 
آن نبوده اند و همواره همه تصميمات به ضرر 

کارگران و بازنشستگان بوده است«.

دبیر کمیسیون تلفیق: راهکار لازم در        
قانون پیش بینی شده است
ــواه«  ــاخ ــا »مجتبی رض ام
تلفيق  کميسيون  دبــيــر 
ــو  ــت وگ ــف ــه در گ ــ ــودج ــ ب
ــان دربــــــاره  ــ ــراسـ ــ ــا خـ ــ ب
مــشــخــص نــشــدن ســهــم 

تامين اجتماعی می گوید: »نحوه هزینه کرد 

این بودجه یک کار اجرایی است، به همين 
دليل مجلس به آن ورود نکرد و این کار به 
عهده هيئت وزیران گذاشته شده تا آیين نامه 
اجرایی آن را تهيه کند«. اما رضاخواه درباره 
توضيح  این  هم  بازنشستگان  نگرانی های 
را ارائــه می کند:  یک سری قوانين لازم در 
این مصوبه درنظر گرفته شده، مثا مصوب 
کردیم تفاوت حقوق دریافتی بازنشستگان 
لشکری  بازنشستگان  با  اجتماعی  تامين 
و کشوری نباید بيشتر از 20 درصد باشد، 
که  است  این  مصوبه  مفهوم  عما  بنابراین 
کارگران بازنشسته تغيير خوبی را احساس 

خواهند کرد«.

بلاتکلیفی 3.۶ میلیون بازنشسته       
هرچند دولت و مجلس گام مهمی برای پاسخ 
اجتماعی  تامين  بازنشستگان  مطالبه  به 
برداشته اند، اما به نظر می رسد این حمایت 
نيازمند گام دومی هم است. یا مجلسی ها باید 
در لایحه بودجه سهم دقيق تامين اجتماعی را 
مشخص کنند یا دولت سهم این بازنشستگان 
و تامين اجتماعی از 150 هزار ميليارد مصوب 
را شفاف کند و 3.6 ميليون بازنشسته را چشم 
انتظار آیين نامه و کاغذبازی های زمان بر نگاه 

ندارد.

مصوبه آمد، نگرانی بازنشستگان نرفت!
 با مصوبه 15۰ هزار میلیاردی مجلس، بازنشستگان تامین اجتماعی
  به ادامه همسان سازی امیدوار شدند اما این که از این مبلغ چقدر

 نصیب شان شود هنوز مشخص نیست  


